
　事業所各位

研修会のご案内
23年度 第6回

　

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

鴻 地域 ご ご が ござ

研修会のご案内

「知っておきたい感染症パート２」－初期症状を見逃
さないためには－ノロウィルス・インフルエンザ・疥癬

平素は鴻池会地域ケアセンターにご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて今回の研修会は、感染症について取り上げます。高齢者は体力・免疫力が低下しており、

感染症にかかりやすい状態にあります。

この度は「ノロウイルス」「インフルエンザ」「疥癬」を主にとりあげ、感染症の

予防法をはじめ感染経路・症状・治療法・対処方法などを訪問看護師から分かりやすくお話し

て頂きます。
開催日：平成２3年9月21日（水）

時　間 ： 18時　～　19時

場　所 ： 医療法人　 鴻池会　研修棟

講　師 ： 御所訪問看護ステーション　

看護師　国場　優子

開催日：平成２3年9月21日（水）

予

秋津鴻池病院

鴻池荘

地域ケアセンター
鴻池会

〈周辺地図〉

詳細図

研修会場

知っておきたい感染症
在宅療養者は多くの人たちと関わることで感
染の機会が多くなります。症状に気づかずに
感染が拡大したり重篤化しないよう、サービ
ス提供者自身が初期症状に気づく予備知識が
必要です。感染症予防として大切な気付きに
くい症状やその対処法などを紹介します。

御所市民駐車場

〈周辺地図〉

検査データは利用者の身体の状態を知る指標
となります。今回の感染症に関する項目はも
ちろんのこと、どの項目がどのような疾患に
関連するのかなど、ケアマネージャーが知っ
ておくと強みになる、検査項目についても分
かりやすくお話して頂きます。

知っておきたい検査項目

※ 送信用紙不要 用紙だけ ご返信 さい

事業所名 参加予定人数

※ 準備の都合上、参加予定の人数をご連絡頂ければ幸いです。 FAX　０７４５－６４－２０６１

公開研修会開催時にパンフレットの設置を希望される事業所様はパンフレットをご持参下さい。お知らせ

　　　医療法人　鴻池会　地域ケアセンター

住 所 ： 〒６３９－２２７３

　 奈良県御所市池之内１０６４
TEL ： ０７４５－６４－２０６２
FAX ： ０７４５－６４－２０６１

※ 送信用紙不要　この用紙だけでご返信下さい。

URL ： http://www.kounoikekai.com/




